Дело № 5-90-199/2017
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
10 мая 2017 года 							                             г. Феодосия

Мировой судья судебного участка № 90 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым Ярошенко Г.А., рассмотрев дело об административном правонарушении о привлечении к административной ответственности:
БЕРДИНОВА ВИТАЛИЯ БОРИСОВИЧА, паспортные данные, гражданина Российской Федерации, не работающего, холостого, зарегистрированного и проживающего по адресу: адрес,
в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 20.1 ч. 1 КоАП РФ,

УСТАНОВИЛ:

Бердинов В.Б. совершил административное правонарушение, предусмотренное ст.20.1 ч.1 КоАП РФ - мелкое хулиганство, то есть нарушение общественного порядка, выражающее явное неуважение к обществу, сопровождающееся нецензурной бранью в общественных местах, оскорбительным приставанием к гражданам, при следующих обстоятельствах:
Бердинов В.Б. дата в время, находясь в общественном месте на перроне адрес по адресу: адрес, нарушил общественный порядок, выражая явное неуважение к обществу: справлял естественные надобности.
Бердинов В.Б. вину в совершении административного правонарушения признал, ходатайств суду не заявлял.
Суд, исследовав материалы дела, считает вину Бердинова В.Б. в совершении им административного правонарушения, предусмотренного ст.20.1 ч.1 КоАП РФ полностью доказанной.
Вина Бердинова В.Б. в совершении данного административного правонарушения подтверждается материалами дела, в том числе:
- протоколом о доставлении № ... от дата (л.д. 2);
- протоколом об административном правонарушении № ... от дата (л.д.3);
 - объяснением Бердинова В.Б. (л.д.4);
- объяснением фио (л.д.5);
- объяснением фио (л.д.6);
- объяснением фио (л.д.7);
- объяснением фио (л.д.8);
- рапортом полицейского ППСП Феодосийского ЛПП фио (л.д.9).
- схемой адрес (л.д.12);
- выпиской из базы (л.д.14);
- фототаблицей (л.д.15).
Достоверность вышеуказанных доказательств не вызывает у суда сомнений, поскольку они не противоречивы и согласуются между собой. Материал об административном правонарушении составлен в соответствии с требованиями Закона, права привлекаемого лица при привлечении к административной ответственности соблюдены.
В силу ст. 26.2 КоАП РФ доказательствами по делу об административном правонарушении являются любые фактические данные, на основании которых судья, орган, должностное лицо, в производстве которых находится дело, устанавливают наличие или отсутствие события административного правонарушения, виновность лица, привлекаемого к административной ответственности, а также иные обстоятельства, имеющие значение для правильного разрешения дела. Эти данные устанавливаются протоколом об административном правонарушении, иными протоколами, предусмотренными настоящим Кодексом, объяснениями лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, показаниями потерпевшего, свидетелей, заключениями эксперта, иными документами, а также показаниями специальных технических средств, вещественными доказательствами. Не допускается использование доказательств по делу об административном правонарушении, полученных с нарушением закона, в том числе доказательств, полученных при проведении проверки в ходе осуществления государственного контроля (надзора) и муниципального контроля.
По мнению суда, представленные доказательства являются относимыми и допустимыми, поскольку они получены в соответствии с требованиями закона и не вызывают сомнений.
Таким образом, суд считает, что в действиях Бердинова В.Б. имеется состав инкриминируемого административного правонарушения, и его действия следует квалифицировать по ст. 20.1 ч.1 КоАП РФ – мелкое хулиганство, то есть нарушение общественного порядка, выражающее явное неуважение к обществу, сопровождающееся нецензурной бранью в общественных местах, оскорбительным приставанием к гражданам.
При назначении наказания в соответствии со ст. 4.1-4.3 Кодекса РФ об административных правонарушениях, суд учитывает тяжесть содеянного, данные о личности правонарушителя.
Обстоятельством, смягчающим административную ответственность Бердинова В.Б., суд признает раскаяние в содеянном, обстоятельств, отягчающих административную ответственность – судом не установлено.
	При таких обстоятельствах суд считает необходимым назначить Бердинову В.Б. наказание в виде административного штрафа.
На основании изложенного, руководствуясь ст.ст.20.1 ч.1, 29.9, 29.10 КоАП РФ судья,-
ПОСТАНОВИЛ:

БЕРДИНОВА ВИТАЛИЯ БОРИСОВИЧА признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 КоАП РФ и подвергнуть наказанию в виде административного штрафа в размере 500 (пятьсот) рублей.
Реквизиты для оплаты штрафа: Получатель штрафа: УФК по Республике Крым (Крымское линейное управление МВД РФ на транспорте), КПП 770601001, ИНН 7706808339, л/с 04751А91400 в УФК по Республике Крым, ОКТМО 35701000, номер счета 40101810335100010001, Банк получателя: Отделение по Республики Крым ЦБ РФ, БИК 043510001, КБК 18811690040046000140, УИН 18838217051070741549.
Разъяснить Бердинову В.Б., что в соответствии с ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ неуплата штрафа в 60-дневный срок с момента вступления постановления в законную силу, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения копии настоящего постановления в Феодосийский городской суд Республики Крым, через мирового судью судебного участка № 90 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым.

Мировой судья:                           (копия)                                 Г.А. Ярошенко